EN SESION CONVOCADA PARA EL DIA TREINTA (30) DE JUNIO DE DOS MIL
DIECISEIS (2016) A LAS NUEVE DE LA MANANA (09:00 A. M.), LAS SUBSECCIONES "A"
Y “B” DE LA SECCION SEGUNDA DEL CONSEJO DE ESTADO, SOMETERAN A
DISCUSION LOS SIGUIENTES PROCESOS CONSTITUCIONALES:

SUBSECCION "A"

1. AC-16-00236

2. AC-16-00592

3. AC-16-00537

4. AC-16-00454

5. AC-16-01666

6. AC-15-02970

7. AC-16-00710

8. AC-16-00228

9. AC-16-00443

10.AC-16-02205

11.AC-16-00238

12.AC-16-02209

13.AC-16-01353

14.AC-16-01283

15.AC-16-01497

DR. GABRIEL VALBUENA HERNANDEZ

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)

FALLOS

MARCELINA AMADO AMADO

NELLY GOMEZ THOMAS

ESTEBAN PORFIRIO VIDES ZULUAGA
GERARDO ARTEAGA GOMEZ

MIRIAM LUCILA PINILLA MANCERA
EDUARDO NIEVA PUENTES

OLGA PATRICIA GIRAL GIRALDO
JAVIER ANTONIO SANCHEZ FLOREZ
JULIO HEBER VELASQUEZ ROJAS
CARLOS ALBERTO ARCOS MUNOZ
ANA CRISTINA CIFUENTES CORDOBA
MIGUEL ANGEL OCAMPO JIMENEZ
HORACIO VIVERES VALENCIA'Y OTROS
LUZ IRENE COLORADO QUINTERO

JAIRO MORALES GONZALEZ



16.AC-15-02560

9.

AC-16-01175

AC-16-01510

AC-16-01397
AC-15-00638
AC-15-00672
AC-16-01033
AC-16-01379
AC-16-01363

AC-16-00517

10.AC-16-00174

11.AC-16-01524

1.
2.
3.
4.

AC-16-01087
AC-15-00937
AC-16-00784
AC-16-00374

AC-16-01399

AC-16-01427

AC-16-01456

AC-15-02961

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)

2/4

SARA MORENO CASTRILLON

DR. WILLIAM HERNANDEZ GOMEZ

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-23-16)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)

ACCION DE TUTELA
ACCION DE TUTELA
ACCION DE TUTELA
ACCION DE TUTELA

FALLOS
ROSALINA PAPAMIJA

ARINDA MARIA ARANGO MUNOZ

VICTOR DANIEL MURILLO NARVAEZ
NOEMI SILVA ANGARITA

RAMON ANTONIO CASTILLO CASTILLO
SANDRA PATRICA ARTEAGA NARANJO
HERNANDO JOSE ESCOBAR MEDINA
NARTIN GUILLOERMO ZULETA
BERTHA LUISA VALLECILLA

LUIS CORZO MANTILLA

GUILLERMO ANTONIO MEDINA ACEVEDO

AUTOS

GERLY AREVALO HERNANDEZ
ARNULFO LOPEZ BAYONA

ELENA HERNANDEZ DE TRIBIALES
NIDIA GOMEZ SERRANO

DR. LUIS RAFAEL VERGARA QUINTERO

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)

FALLOS
LENIN RICARDO AGREDO MARTINEZ
ALVARO GONZALEZ MOLINA
JAIME ALFONSO AREVALO

JOSE LEONARDO CORTES QUINTERO



10.

11.

AC-16-02116

AC-16-00741

AC-16-00545

AC-16-00643

AC-16-00223

AC-16-00493

AC-16-00294

. AC-15-02911

AC-16-01417

AC-16-01269

. AC-16-00918

AC-16-01600

AC-16-01109

. AC-16-01119

AC-16-00941

AC-16-00786

AC-15-00683

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-30-16)

3/4

BINGO SAN JUAN S.A.S.

ALVARO GREGORIO VERGARA

HERACLIO CASTIBLANCO GALINDO
AARON RAFAEL MARTINEZ MONTILLA
DAVID ARENAS MONTOYA COMO AGENTE
OFICIOSO DE CARLOS DANIEL ARENAS
CASTANO

GLORIA AMPARO VALENCIA CAICEDO

E.S.E. CENTRO DE SALUD DE SIACHOQUE

SUBSECCION "B"

DRA. SANDRA LISSET IBARRA VELEZ

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUN-23-16)

FALLOS

SOTELO AHUMADA Y CIA LTDA.

INES ISABEL HERRERA RODRIGUEZ
RONALD ANDRES CARDENAS FAJARDO
GREGORIO BONILLA MARIN

DEISI CASTANNEDA ROMERO

GILMA ROSA GARCIA

MARTHA GLADIS PUENTES DOMINGUEZ
GLORIA NANCY VELASQUEZ ORJUELA

MARIA IMELDA CAPERA DUCUARA

DR. WILLIAM HERNANDEZ GOMEZ (E)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. JUL-11-16)

FALLOS

OSCAR JAVIER RAMOS MEDINA
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2. AC-15-02716 ACCION DE TUTELA GUSTAVO AVELLANEDA LEAL
(F. DE V. JUL-06-16)
ACCION DE TUTELA MERCEDES RAYO DE CUBILLO
(F. DE V. JUL-19-16)
ACCION DE TUTELA JOSE IVAN CAMACHO CAMACHO
(F. DE V. JUL-19-16)
ACCION DE TUTELA ;
5. AC-16-01521 (F. DE V. JUL-06-16) JORGE LUIS GOMEZ GRACIA
6. AC-16-01531 ACCION DE TUTELA WILLIAM ALBERTO GARCIA SEPULVEDA Y
(F. DE V. JUL-01-16) OTROS
7. AC-16-01550 ACCION DE TUTELA MANUEL DEL CRISTO ALVAREZ ORTEGA
(F. DE V. JUL-06-16)

3. AC-16-00876

4. AC-16-01387

DR. CARMELO PERDOMO CUETER
FALLO

1. AC-15-2793 ACCION DE TUTELA ANA MARIA RINCON HERRERA
(F. DE V. JUN-23-16)
AUTO

1. AC-15-0500 ACCION DE TUTELA JUNIOR OVIEDO FRANCO
(INCI. DESACATO)

EL PRESENTE AVISO SE FIJA HOY, VEINTINUEVE (29) DE JUNIO DE DOS MIL
DIECISEIS (2016).

LA PRESIDENTA,

SANDRA LISSET IBARRA VELEZ

EL SECRETARIO,

WILLIAM MORENO MORENO
PPM



